
SS65 
Об утверждении состава членов государственной экзаменационной комиссии 

Орловской области для проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования 

в 2021 году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 7 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования» и на основании приказа Департамента 
образования Орловской области от 13 августа 2020 года № 1019 
«Об утверждении «дорожных карт» подготовки к проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в Орловской области в 
2021 году», п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить состав членов государственной экзаменационной 
комиссии Орловской области для проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования 
в 2021 году согласно приложению. 

2. Управлению общего образования довести приказ до сведения 
руководителей органов местного самоуправления, осуществляющих 
полномочия в сфере образования, подведомственных образовательных 
организаций. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления общего образования Патову Т. К. 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

? Р № 
О г. Орёлг 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования 

Орловской области 
C - t - Т. В. Крымова 



Приложение 
к приказу Департамента образования 

Орловской' области 
M ^ S Г. № У ^ У 5 

Состав членов 
государственной экзаменационной комиссии Орловской области для проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования в 2021 году 

1 Ададуров 
Игорь Николаевич 

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 26 г. Орла 
(по согласованию); 

Алешонкова 
Ольга Анатольевна 

начальник управления образования, молодежи и спорта 
администрации Свердловского района Орловской области 
(по согласованию); 

2 Анненкова 
Светлана Юрьевна 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Мценска «Средняя 
общеобразовательная школа №7» 
(по согласованию); 

3 Алдонова 
Татьяна Анатольевна 

преподаватель бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области 
«Орловский техникум агротехнологий и транспорта»; 

4 Алферова 
Юлия Владимировна 

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения-гимназии № 34 г. Орла 
(по согласованию); 

5 Алексеева 
Наталья Викторовна 

учитель математики бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Колпнянский лицей» Колпнянского района 
(по согласованию); 

6 Ажищева 
Ирина Филипповна 

учитель информатики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Кромского района 
Орловской области «Кромская средняя 
общеобразовательная школа» (по согласованию); 

7 Анохина 
Ирина Евгеньевна 

социальный педагог бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области 
«Орловский автодорожный техникум»; 

8 Баурина начальник отдела дошкольного и общего образования 



Лариса Николаевна управления общего образования Департамента образования 
Орловской области; 

9 Беликов 
Роман Павлович 

доцент кафедры «Электроснабжение» федерального 
государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Орловский 
государственный аграрный университет имени 
Н. В. Парахина» (по согласованию); 

10 Белашова 
Елена Александровна 

менеджер отдела специального образования управления 
общего образования Департамента образования Орловской 
области 

11 Бессонова 
Юлия Александровна 

доцент кафедры общих дисциплин Среднерусского 
института управления - филиала федерального 
государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Российская академия 
народного хозяйства и государственной службы при 
Президенте Российской Федерации» (по согласованию); 

12 Бунакова 
Ольга Анатольевна 

преподаватель иностранного языка бюджетного 
профессионального образовательного учреждения 
Орловской области «Орловский техникум сферы услуг»; 

13 Булаткина 
Светлана Ивановна 

учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Покровский лицей» 
(по согласованию); 

14 Бывшев 
Алексей Леонидович 

начальник ОВСРО УФСИН России по Орловской области 
(по согласованию); 

15 Воробьева 
Елена Юрьевна 

главный специалист отдела специального образования 
управления общего образования Департамента образования 
Орловской области; 

16 Ветрова 
Елена Викторовна 

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - Краснорябининской 
средней общеобразовательной школы имени Полного 
кавалера ордена Славы Петра Ивановича Бровичева 
Хотынецкого района (по согласованию); 

17 Гнеушева 
Людмила 
Владимировна 

начальник отдела образования администрации Урицкого 
района (по согласованию); 

18 Голанова Елена 
Николаевна 

старший инспектор ОВСРО УФСИН России по Орловской 
области (по согласованию); 



19 Голикова 
Марина Анатольевна 

преподаватель бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области 
«Орловский технический колледж»; 

20 Гольцова 
Татьяна 
Владимировна 

главный специалист отдела обеспечения государственной 
итоговой аттестации бюджетного учреждения Орловской 
области «Региональный: центр оценки качества 
образования»; 

21 Гридунова 
Мария Олеговна 

главный специалист отдела обеспечения государственной 
итоговой аттестации бюджетного учреждения Орловской 
области «Региональный! центр оценки качества 
образования»; 

22 Гусакова 
Оксана Анатольевна 

менеджер отдела профессионального образования 
управления профессионального образования и 
воспитательной работы Департамента образования 
Орловской области; 

23 Гречихина 
Елена Ивановна 

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Березовская основная 
общеобразовательная школа» Залегощенского района (по 
согласованию); 

24 Гаврин 
Александр 
Александрович 

главный специалист отдела независимой оценки 
качества образования бюджетного учреждения Орловской 
области «Региональный центр оценки качества 
образования; 

25 Давидюк 
Ольга Ильинична 

преподаватель бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области 
«Мезенский педагогический колледж»; 

26 Дыхалкина 
Людмила Васильевна 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - средней общеобразовательной школы № 30 
г. Орла (по согласованию); 

27 Ефимова Марина 
Николаевна 

методист бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области 
«Орловский автодорожный техникум»; 

28 Жукова 
Татьяна Геннадьевна 

заместитель директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Малоархангельская 
средняя школа № 1» Малоархангельского района (по 
согласованию); 



29 Жилина 
Наталья Витальевна 

педагог-психолог бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области 
«Орловский автодорожный техникум»; 

30 Жиляева 
Оксана Анатольевна 

мастер производственного обучения бюджетного 
профессионального образовательного учреждения 
Орловской области «Орловский реставрационно-
строительный техникум»; 

31 Журавлева Юлия 
Александровна 

мастер производственного обучения бюджетного 
профессионального образовательного учреждения 
Орловской области «Орловский техникум путей сообщения 
им. В. А. Лапочкина»; 

32 Зелюкин 
Василий Иванович 

инженер - программист Института дополнительного 
образования федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Орловский государственный аграрный университет имени 
Н. В. Парахина» (по согласованию); 

33 Замуруева 
Лариса Викторовна 

старший воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
№ 1 п. Верховье» Верховского района (по согласованию); 

34 Заводчикова 
Татьяна 
Александровна 

учитель английского языка муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - Хотынецкой средней 
общеобразовательной школы имени Сергея Геннадьевича 
Поматилова Хотынецкого района (по согласованию); 

35 Зайцева 
Наталья Викторовна 

директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - школы № 36 
имени А. С. Бакина города Орла (по согласованию) 

36 Зубцова 
Наталья Ивановна 

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 33 г. Орла 
(по согласованию); 

37 Ивлева 
Юлия Александровна 

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Однолуцкая основная 
общеобразовательная школа» Волховского района (по 
согласованию); 

38 Карпова 
Ирина Анатольевна 

преподаватель бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области 
«Орловский технический колледж»; 

39 Коломиец 
Ирина Николаевна 

старший методист отдела повышения квалификации и 
профессиональной переподготовки бюджетного 
учреждения Орловской области «Региональный центр 
оценки качества образования»; 

40 Капранова Татьяна мастер производственного обучения бюджетного 



Сергеевна профессионального образовательного учреждения 
Орловской области «Орловский техникум путей сообщения 
им. В. А. Лапочкина»; 

41 Костромичева 
Екатерина 
Вячеславовна 

доцент кафедры «Биотехнологии» федерального 
государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Орловский 
государственный аграрный университет имени 
Н. В. Парахина» (по согласованию); 

42 Косачев 
Михаил 
Владимирович 

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 25 г. Орла 
(по согласованию); 

43 Крюкова 
Ирина Николаевна 

воспитатель муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад «Колокольчик» 
Дмитровского района (по согласованию); 

44 Калинина 
Елена Николаевна 

учитель ОБЖ муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Хомутовская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского 
Союза Домникова В. М.» Новодеревеньковского района 
(по согласованию); 

45 Ключерова 
Надежда Ивановна 

Учитель-логопед муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» Дмитровского района 
(по согласованию); 

46 Курилова 
Елена Александровна 

менеджер отдела специального образования управления 
общего образования Департамента образования Орловской 
области 

47 Логвинова 
Нина Анатольевна 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения -средней общеобразовательной школы № 17 с 
углубленным изучением французского языка имени 
6-ой Орловско - Хинганской стрелковой дивизии г. Орла 
(по согласованию); 

48 Лаврёнова 
Вероника Игоревна 

преподаватель информатики бюджетного 
профессионального образовательного учреждения 
Орловской области «Орловский реставрационно-
строительный техникум»; 

49 Ларина 
Надежда 
Александровна 

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 51 г. Орла 
(по согласованию); 



50 Лобанова 
Наталья Геннадьевна 

преподаватель русского языка и литературы бюджетного 
профессионального образовательного учреждения 
Орловской области «Орловский реставрационно-
строительный техникум»; 

51 Логутеев 
Дмитрий Сергеевич 

заместитель директора - начальник отдела 
информационных и электронных ресурсов бюджетного 
учреждения Орловской области «Региональный центр 
оценки качества образования»; 

52 Леонова 
Наталья Николаевна 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» 
г. Ливны (по согласованию); 

53 Леныпина 
Елена Леонидовна 

учитель физики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Колпнянский лицей» 
Колпнянского района (по согласованию); 

54 Мелихова 
Елена Алексеевна 

заместитель директора по воспитательной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - средней общеобразовательной школы № 31 
г. Орла (по согласованию); 

55 Матвеева 
Евгения Сергеевна 

доцент кафедры истории и государственно-правовых 
отношений Среднерусского института управления -
филиала федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Российская академия народного хозяйства и 
государственной службы при Президенте Российской 
Федерации» 
(по согласованию); 

56 Мельнова 
Наталья 
Владимировна 

начальник отдела повышения квалификации и 
профессиональной переподготовки бюджетного 
учреждения Орловской области «Региональный центр 
оценки качества образования»; 

57 Меркушев 
Сергей Иванович 

учебный мастер II категории Политехнического института 
им. Поликарпова ФГБОУ ВО ОГУ им. И. С.Тургенева (по 
согласованию); 

58 Медведев 
Денис Евгеньевич 

Инженер-программист I категории отдела 
информационных и электронных ресурсов бюджетного 
учреждения Орловской области «Региональный центр 
оценки качества образования»; 



59 Мосина 
Татьяна Викторовна 

заместитель начальника отдела дошкольного и общего 
образования управления образования Департамента 
образования Орловской области; 

60 Морозова 
Надежда Федоровна 

преподаватель бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области 
«Мезенский педагогический колледж»; 

61 Меркулова 
Елена Николаевна 

учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Овсянниковская средняя общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской области (по согласованию); 

62 Ноздрин 
Олег Яковлевич 

доцент кафедры истории и государственно-правовых 
дисциплин Среднерусского института управления -
филиала федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Российская академия народного хозяйства и 
государственной службы при Президенте Российской 
Федерации» (по согласованию); 

63 Новикова 
Елена Викторовна 

заведующая муниципальным дошкольным 
образовательным учреждением детский сад № 1 
п. Нарышкино общеразвивающего вида Урицкого района 
(по согласованию); 

64 Назарова 
Ирина Викторовна 

старший вожатый муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения Кромского 
района Орловской области «Кромская начальная 
общеобразовательная школа» (по согласованию); 

65 Панькова 
Татьяна Сергеевна 

учитель иностранного языка муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Хомутовская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского 
Союза Домникова В. М.» Новодеревеньковского района 
(по согласованию); 

66 Помогаева Ольга 
Анатольевна 

учитель русского языка и литературы бюджетного 
общеобразовательного учреждения Должанского района 
Орловской области «Быстринская основная 
общеобразовательная школа» (по согласованию); 

67 Пашкова 
Людмила Карловна 

преподаватель иностранного языка бюджетного 
профессионального образовательного учреждения 
Орловской области «Орловский техникум сферы услуг»; 

68 Позднякова 
Ольга Леонидовна 

заместитель директора по воспитательной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Кромского района 



Орловской области «Кромская начальная 
общеобразовательная школа» (по согласованию); 

69 Портнова 
Наталья Васильевна 

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Кривчевская основная 
общеобразовательная школа» Волховского района 
(по согласованию); 

70 Посямова 
Светлана Михайловна 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - средней общеобразовательной школы № 45 
имени Д. И. Блынского г. Орла (по согласованию); 

71 Помогаева 
Ольга Анатольевна 

учитель русского языка и литературы бюджетного 
общеобразовательного учреждения Должанского района 
Орловской области «Быстринская основная 
общеобразовательная школа» 

72 Пирогова 
Ирина Вячеславовна 

директор муниципального бюджетного вечернего 
(сменного) общеобразовательного учреждения «Открытая 
(сменная) общеобразовательная школа № 48» г. Орла 
(по согласованию); 

73 Петрашова 
Алина Александровна 

учитель химии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Сахзаводская средняя 
общеобразовательная школа» Ливенского района 
Орловской области (по согласованию); 

74 Романова 
Марина 
Александровна 

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 35 
имени А. Г. Перелыгина города Орла (по согласованию); 

75 Ронжина 
Наталья 
Владимировна 

директор муниципального бюджетного учреждения города 
Мценска для детей, нуждающихся в психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи 
«Центр психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи» (по согласованию); 

76 Рожкова 
Виктория 
Владимировна 

преподаватель бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области 
«Мезенский педагогический колледж»; 

77 Рыков 
Роман Валерьевич 

Главный специалист отдела информационных и 
электронных ресурсов бюджетного учреждения Орловской 
области «Региональный центр оценки качества 
образования»; 



78 Савостикова 
Анна Борисовна 

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 16 
г. Орла (по согласованию); 

79 Свободский 
Сергей Евгеньевич 

Главный инженер - начальник отдела разработки 
цифровых технологий бюджетного учреждения Орловской 
области «Региональный центр оценки качества 
образования»; 

80 Семиохина 
Любовь 
Александровна 

преподаватель бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области 
«Орловский технический колледж»; 

81 Стародубцева 
Евгения 
Александровна 

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 45 
имени Д. И. Блынского г. Орла (по согласованию); 

82 Сурков 
Евгений Николаевич 

учитель информатики и физики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Троицкая 
средняя общеобразовательная школа» Орловского района 
(по согласованию); 

83 Суркова 
Юлия Сергеевна 

преподаватель информатики бюджетного 
профессионального образовательного учреждения 
Орловской области «Орловский техникум сферы услуг»; 

84 Силаев 
Александр 
Николаевич 

учитель физики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Мценска 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» (по согласованию); 

85 Самойлова 
Антонина Ивановна 

главный специалист отдела образования администрации 
Покровского района (по согласованию); 

86 Сергеичева 
Екатерина 
Владимировна 

учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Малоархангельская средняя школа № 2» 
Малоархангельского района (по согласованию); 

87 Согуренко 
Людмила Викторовна 

преподаватель бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области 
«Мезенский педагогический колледж»; 

88 Соловьева 
Елена Владимировна 

главный специалист отдела дошкольного и общего 
образования управления общего образования Департамента 
образования Орловской области; 



89 Сучкова 
Галина Валентиновна 

учитель географии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» г. Ливны 
(по согласованию); 

90 Сущенко 
Инна Викторовна 

заместитель директора - начальник отдела независимой 
оценки качества образования бюджетного учреждения 
Орловской области «Региональный центр оценки качества 
образования»; 

91 Суровцева 
Марина 
Владимировна 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - средней общеобразовательной школы № 2 
г. Орла (по согласованию); 

92 Савкова 
Наталья Анатольевна 

методист учитель географии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» г. Ливны 
(по согласованию); 

93 Соколова 
Наталья Викторовна 

главный специалист отдела дошкольного и общего 
образования управления общего образования Департамента 
образования Орловской области; 

94 Татарченков 
Николай 
Владимирович 

заведующий лабораторией производственного сектора 
федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Орловский государственный университет 
имени И. С. Тургенева» (по согласованию); 

95 Трусова 
Ольга Николаевна 

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Скородненская 
средняя общеобразовательная школа» Верховского района 
(по согласованию); 

96 Терновых 
Наталья Ивановна 

методист бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области 
«Орловский техникум путей сообщения 
им. В. А. Лапочкина»; 

97 Тихоновская 
Светлана Николаевна 

начальник отдела обеспечения государственной итоговой 
аттестации бюджетного учреждения Орловской области 
«Региональный центр оценки качества образования»; 

98 Трофимова 
Ольга Владимировна 

методист бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Дом детского творчества» Должанского 
района (по согласованию); 



99 Тузикова 
Анна Михайловна 

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 52 г. Орла (по 
согласованию); 

100 Уваров 
Николай Леонидович 

учитель информатики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 3 им. А. С. Пушкина 
г. Орла (по согласованию) 

101 Уварова 
Марина Николаевна 

доцент кафедры «Информационные технологии и 
математика» федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Орловский государственный аграрный университет имени 
Н. В. Парахина» (по согласованию); 

102 Фоменков 
Андрей Иванович 

старший методист отдела повышения квалификации и 
профессиональной переподготовки бюджетного 
учреждения Орловской области «Региональный центр 
оценки качества образования»; 

103 Федяев 
Андрей Николаевич 

директор муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа» Свердловского района 
(по согласованию); 

104 Фролова 
Юлия Викторовна 

преподаватель бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области 
«Орловский техникум агротехнологий и транспорта»; 

105 Фомин 
Сергей Николаевич 

старший инспектор ОВСРО УФСИН России по Орловской 
области (по согласованию); 

106 Харчикова 
Наталья Юрьевна 

учитель математики и физики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Сахзаводская средняя общеобразовательная школа» 
Ливенского района (по согласованию); 

107 Шедий Светлана 
Александровна 

заместитель начальника отдела специального образования 
управления общего образования Департамента образования 
Орловской области; 

108 Шелудченкова 
Ирина Геннадьевна 

начальник отдела общего образования управления 
образования администрации города Орла 
(по согласованию) 

109 Яшкина 
Наталья Николаевна 

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Красненская основная 
общеобразовательная школа» Залегощенского района 
(по согласованию); 


